
 

NOWE PERSPEKTYWY! 

WIZYTA STUDYJNA NA POGRANICZU FRANCUSKO-NIEMIECKIM 

 

W dniach od 24 do 27 stycznia br. miała miejsce wizyta studyjna polsko-czeskiej delegacji na 

pograniczu francusko-niemieckim w ramach aktualnie wdrażanego przedsięwzięcia „Nowe 

perspektywy! Wzmacnianie potencjału drogą do rozwoju współpracy na pograniczu polsko-czeskim”. 

Celem wyjazdu było zapoznanie uczestników z konkretnymi efektami francusko-niemieckiej 

współpracy transgranicznej prowadzonej w obszarze ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego.  

Interesujące doświadczenie przyniosła wizyta w Szpitalu w Wissembourgu, w trakcie której 

zaprezentowano francusko-niemiecką współpracę służb medycznych, jak również nowo tworzący się 

trójnarodowy francusko-niemiecko-szwajcarski ośrodek kompetencyjny w dziedzinie zdrowia pn. 

TRISAN. 

Drugim istotnym elementem wizyty było spotkanie w siedzibie Eurodystryktu PAMINA poświęcone 

prezentacji francusko-niemieckiej współpracy policyjnej oraz aktualnie wdrażanych projektów 

transgranicznych. 

Kolejny cenny punkt programu stanowiło zwiedzanie Ośrodka szkoleniowego do zarządzania 

ryzykiem powodziowym na rzece Ren (CRERF) oraz statku pożarniczego EUROPA 1. Ponadto 

przedstawiciele służb policyjnych i straży miejskiej mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem 

francusko-niemieckiego modelowego Ośrodka ds. współpracy policyjnej i celnej w miejscowości 

Kehl. Ostatnim elementem wizyty było zwiedzanie muzeum naukowego w Strasburgu połączone z 

możliwością przejazdu transgranicznym tramwajem funkcjonującym na trasie Kehl-Strasburg. 

Wizyta na pograniczu francusko-niemieckim posłuży określeniu możliwości wdrożenia na pograniczu 

polsko-czeskim wybranych rozwiązań, mechanizmów stosowanych w partnerskim regionie granicznym 

Euroregionu Śląsk Cieszyński. 

 

Projekt „Nowe perspektywy! Wzmacnianie potencjału drogą do rozwoju współpracy na pograniczu 

polsko-czeskim“ realizowany jest od grudnia 2016 r. przez Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy 

Regionalnej „Olza” i Regionální sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – 

Polska.  

 

 


